Ofício de nº:  017 de 08 de Março de 2022.

De: José Roberto de Paula e todos os vereadores
Presidente da Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Para: Paróquia de Santa Bárbara, Diocese de Juiz de Fora
A/c: Reverendo Senhor Padre Antônio do Carmo da Silva

Assunto:.Regularização de um terreno no Araxá pertencente a Cúria, para instalação de uma quadra poliesportiva.

	A população do Distrito de Araxá, vem por seus representantes legitimados legalmente, solicitar que Arquidiocese metropolitana de Juiz de Fora, por seu representante local o Padre Antônio do Carmo da Silva, que se manifeste quando a solicitação da comunidade local de legalização do terreno pertencente a Cúria metropolitana de Juiz de Fora para a instalação  de uma quadra poliesportiva nesta comunidade.
	Está quadra poliesportiva é uma realidade já adquirida via emenda do governo federal, portanto se tornando uma um sonho para toda a juventude do Distrito de Araxá
Este terreno é de suma importância para a comunidade local, a sua cessão à comunidade de forma onerosa ou gratuita, para a instalação de uma quadra poliesportiva vai beneficiar em muito toda comunidade e a juventude em atividades esportivas e sociais.
	Com a evolução dos tempos o esporte vem se tornando um ponto de equilíbrio entre as tecnologias oriundas das redes sociais e as atividades físicas tirando a juventude do sedentarismo moderno.

	Sem mais deixamos nossas cordiais saudações;

Atenciosamente,
Santa Bárbara do Monte Verde, 08 de março de 2022.

José Roberto de Paula
Presidente da Câmara Municipal

Gilberto da Silva Lima

Aloísio Guimarâes de Carvalho Filho

Maxuel de Oliveira

Lenilson Marcos Ferreira

Leonardo Aparecido

Reginaldo Arlindo da Cunha

Lucilene da Silva Fonseca  Paiva

Luiz Fernando Durço Grijó